
 
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

 

Số:        /QĐ-UBND-XDCB 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Sa Đéc, ngày       tháng 10  năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình  

Mở rộng đường Nguyễn Thiện Thuật (đoạn từ cầu Trái Bí đến đường Trần Hưng 

Đạo), xây dựng tại Phường An Hoà, thành phố Sa Đéc 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC 

             
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh Đồng Tháp Ban ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền 

trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2020/NQ-HĐND ngày 04 tháng 6 năm 2020 của 

HĐND Thành phố về việc giao UBND thành phố quyết định chủ trương đầu tư dự án 

nhóm B, nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc thành phố quản lý;  

Xét Tờ trình số 2111/TTr-QLĐT ngày 19 tháng 10 năm 2022 của Phòng Quản 

lý Đô thị thành phố Sa Đéc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Mở rộng đường Nguyễn Thiện 

Thuật (đoạn từ cầu Trái Bí đến đường Trần Hưng Đạo), xây dựng tại Phường An 

Hoà, thành phố Sa Đéc với những nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên công trình: Mở rộng đường Nguyễn Thiện Thuật (đoạn từ cầu Trái Bí 

đến đường Trần Hưng Đạo). 

- Hạng mục: Đường và cống thoát nước.  

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thành phố. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Phường An Hoà, thành phố Sa Đéc. 

4. Mục tiêu đầu tư: 



 
2 

- Phục vụ cho việc đi lại cũng như phát triển kinh tế địa phương. 

- Đảm bảo an toàn giao thông cho người và phương tiện tham gia giao thông. 

- Từng bước xây dựng hoàn chỉnh hệ thống giao thông trên địa bàn Phường An 

Hòa nói riêng và thành phố Sa Đéc nói chung. 

 5. Quy mô đầu tư: 

- Loại và cấp công trình: Công trình giao thông, Cấp IV. 

- Tổng chiều dài tuyến: khoảng 250m. Tim tuyến bám theo đường hiện trạng, 

mở rộng về phía đất dân, cao độ thiết kế cơ bản bám theo hiện trạng 

 - Cao độ thiết kế: Cos +2.700 (hệ Quốc gia). 

 - Mặt đường hiện hữu rộng trung bình: 3m 

- Qui mô thiết kế nền mặt đường: 1m+5,5m+1m = 7.5m  

  Tải trọng thiết kế: 5 tấn 

  Tốc độ thiết kế: 40km/h 

Kết cấu mặt đường:  

+ Ech = 97,8Mpa > Eyc=1.06 x 91 = 96,46MPa. 

+ Láng nhựa 3 lớp. 

+ Tưới lớp dính bám mặt đường. 

+ Lớp cấp phối đá dăm. 

+ Vải địa kỹ thuật.  

+ Đắp cát nền đường. 

+ Nền đất tự nhiên 

  Bó vỉa bằng bê tông đá 1x2 cấp độ bền B25 (Mác 250) 

Hệ thống cống thoát nước: 

Cống thoát nước D600, dọc bên phải tuyến. 

Hố thu nước mặt đường theo mẫu chung của thành phố. 

 Hố ga bằng bê tông đá 1x2 cấp độ bền B20 (Mác 250), KT 1.2x1.2m. 

 Gối cống, đan hố ga các loại bằng BTCT cấp độ bền B20. 

6. Nhóm dự án: Nhóm C. 

 7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

8. Tổng mức đầu tư dự án: 3.354.801.000 đồng 

(Bằng chữ: Ba tỷ, ba trăm năm mươi bốn triệu, tám trăm lẻ một ngàn đồng) 

Trong đó:  



 
3 

- Chi phí xây dựng  GXD : 1.496.577.364 đồng 

- Chi phí GPMB  GGPMB : 1.458.182.000 đồng 

- Chi phí QLDA GQLDA :    41.142.272   đồng 

- Chi phí Tư vấn đầu tư XD GTV : 152.066.107 đồng 

- Chi phí khác GK : 34.413.800 đồng 

- Dự phòng phí    GDP : 172.419.954 đồng 

9. Cơ cấu nguồn vốn: vốn Ngân sách Tỉnh hỗ trợ và ngân sách thành phố Sa Đéc. 

10. Thời gian thực hiện dự án: 2022-2023. 

11. Tiến độ thực hiện dự án:  

- Năm 2022: Chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, khởi công xây dựng . 

- Năm 2023: Tiếp tục xây dựng và quyết toán dự án hoàn thành.  

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thành phố Sa Đéc, có 

trách nhiệm lập đủ các trình tự, thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản công trình nêu trên 

theo đúng quy định hiện hành Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ trưởng các ngành 

thành phố: Tài chính-Kế hoạch, Quản lý Đô thị;  Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sa 

Đéc, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thành phố Sa Đéc và Chủ 

tịch UBND phường An Hoà chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như điều 4;                                                             

- CT và các PCT UBND TP; 

- LĐVP;  

- Lưu: VT, NC/XDCB (X). 

     

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH     

     

  

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hon 

         


		2022-10-27T15:13:06+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:28:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:28:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T13:29:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




